
13. Høring om fælles standarder for evaluerings- og ansøgningsskemaer for 
integrationsfremmende puljer (2008-153651)

Udvalget skal tage stilling til høringssvar til BIU vedr. fælles standarder for ansøgnings- og 
evalueringsskemaer samt elektronisk monitoreringssystem for integrationsprojekter.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til høringssvar til 1.
Beskæftigelse - og Integrationsudvalget vedr. fælles standarder for ansøgnings- 
og evalueringsskemaer samt elektronisk monitoreringssystem for 
integrationsprojekter.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede d. 29. marts 2007 (BR 112/07B), at BIF, i samarbejde med alle 
forvaltninger, skal udarbejde fælles standarder for ansøgning og evaluering af integrationsprojekter 
under en række udvalgte puljer. For BUFs område gælder det alene puljen Den Tværgående 
Integrationspulje, der er forankret i BIF. Ansøgningskrav til Den Tværgående Integrationspulje er 
bl.a., at projekterne skal bidrage til at fremme Københavns Kommunes integrationspolitiske visioner 
og mål. 

BIU beder nu fagudvalgene om at udtale sig om det forslag, der ligger til det fælles ansøgnings- og 
evalueringsskema samt om et forslag om at anvende et elektronisk monitoreringssystem for at kunne 
monitorere fremdriften på integrationsprojekter under de udvalgte puljer. 

Høringsmaterialet fremgår af bilag 1.

Løsning

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at BUU fremsender et høringssvar til BIU med følgende 
ordlyd:

’BUU har d. 28. januar 2009 behandlet to forslag fra BIU vedr. fællesstandarder for ansøgning og 
evaluering af integrationsprojekter samt et elektronisk monitoreringssystem for integrationsprojekter. 

BUU konstaterer og er enig i, at forslagene alene får indflydelse på BUFs område i forbindelse med 
ansøgninger til puljen Den Tværgående Integrationspulje, og at de ikke vedrører BUFs egne puljer.  
BUU er enig i, at det er vigtigt at have et fokus på effekten af projekter og ikke alene på deres 
aktiviteter. BUU er endvidere enig i, at et standardskema vil gøre det lettere at foretage analyser på 
tværs af indsatsområder, og i at dette er betydningsfuldt for udviklingen af den samlede 
integrationsindsats i kommunen.

Udkastet til ansøgning - og evalueringsskemaer rejser dog en række problemstillinger:

Skemaernes meget detaljerede form kan afholde visse grupper af borgere eller institutioner 
fra at søge om midler samt føre til øget anvendelse af administrative ressourcer. BUU 
opfordrer BIU til at arbejde med en forenkling af skemaerne



Indsatsområderne under pkt. 6 i ansøgningsskemaet lægger op til, at projekterne 
udelukkende målrettes borgere fra etniske minoriteter. Da visioner i Københavns Kommunes 
Integrationspolitik også handler om at fremme mødet mellem minoritets- og 
majoritetsborgere med henblik på at styrke den gensidige integration mellem borgere og 
undgå parallelsamfund, bør det fremgå tydeligt, at det også er muligt at søge midler til 
projekter, der støtter dette mål og derfor også inddrager etnisk danske borgere. 

Udformningen af ansøgningsskemaet og dets ensidige fokus på de seks overordnede mål kan 
føre til, at bredden af projekter vil blive uhensigtsmæssigt indsnævret. BUU opfordrer BIU 
til at udvide bredden af de områder, der kan søges projektstøtte til

BUU er enig i, at det er vigtigt løbende at følge fremdriften for integrationsprojekterne med henblik 
på at sikre en positiv udvikling af disse. Et elektronisk monitoreringssystem kan være et godt 
redskab, men implementeringen af dette skal foregå på en måde, der ikke fører til unødige 
administrative processer for projektholdere og fagforvaltningerne. BUU opfordrer derfor BIU til at 
overveje kadencen for indrapporteringer samt omfanget heraf.’

Økonomi
Af indstillingen fra BIU fremgår det, at udgifter til IT-løsninger for standarderne og 
monitoreringssystem afholdes inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetramme. Det 
er uklart, hvorvidt forslagene fra BIF vil føre til nye opgaver for BUFs administration og dermed er 
udgiftskrævende for BUF. 

Videre proces

Høringssvar fremsendes til BIU, som efterfølgende vil behandle sagen.

                 Else Sommer     /Søren Hegnby 

bilag
1. Høringsmateriale fra BIU

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 28.01.2009

Indstillingen blev godkendt.




